党委发〔2019〕134号

中共头寨子镇委员会

关于印发《头寨子镇“不忘初心、牢记使命”主题教育党支部书记轮训工作方案》的通知

各党支部：

现将《头寨子镇“不忘初心、牢记使命”主题教育党支部书记轮训工作方案》印发给你们，请结合工作实际，认真遵照执行。
中共头寨子镇委员会

                           2019年10月6日
头寨子镇“不忘初心、牢记使命”主题教育

党支部书记轮训工作方案
为进一步提升全镇各支部党组织书记政策理论水平，准确把握主题教育的目标任务要求，确保主题教育顺利开展，取得实实在在的成效。镇党委主题教育领导小组决定，举办全镇党支部书记“不忘初心、牢记使命”主题教育专题培训班。

一、培训的对象及人数

各党支部书记，共计16人。

二、培训时间、地点

2019年10月19日—10月20日，镇政府五会议室。

三、培训内容

镇党委书记讲党课；脱贫攻坚、扫黑除恶专项斗争、环境保护及人居环境改善、意识形态及网络舆情处置、基层党建知识（发展党员5个阶段25个环节详细培训）；《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》《新中国发展面对面》；中共党史和新中国史；《中国共产党党内法规》；组织观看《建国大业》；结合工作实际，围绕“守初心、担使命、找差距、抓落实”为主题开展讨论学习效果测试及结业。

四、有关要求

各支部要切实提高政治站位，充分认识举办此次主题教育专题培训班的重要意义，无特殊原因不得更换、顶替、缺席培训，确因特殊情况需请假的，需书面报经镇党委“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组审批同意，凡无故缺勤或违反其他培训纪律的学员，一律取消结业资格。培训结束后，要根据培训内容组织考试，考试成绩作为年终考核、评先选优的重要依据。

附件：全镇党支部书记“不忘初心、牢记使命”主题教育

专题培训班课程安排表

附件：

全镇党支部书记“不忘初心、牢记使命”主题教育专题培训班

课程安排表

	时间
	主    题
	主讲

	10月19日上午

（9:00—11:30）
	第一讲
	专题辅导：镇党委书记讲党课。
	魏守剑

	第二讲
	专题辅导：《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》《新中国发展面对面》。
	董永窘

	10月19日下午

（14:30—17:00）
	第三讲
	专题辅导：中共党史和新中国史、《中国共产党党内法规》，扫黑除恶专项斗争、意识形态及网络舆情处置。
	王万师

	第四讲
	影视教学：组织观看《建国大业》。
	刘焱芹

	10月20日上午

（9:00—11:30）
	第五讲
	专题辅导：基层党建应知应会知识（发展党员5个阶段25个环节详细培训、党支部标准化建设）。
	张海余

	第六讲
	专题辅导：脱贫攻坚专题知识培训。
	王鹏

	10月20日下午

（14:30—17:30）
	第七讲
	交流研讨：结合工作实际，围绕“守初心、担使命、找差距、抓落实”为主题开展讨论学习效果测试及结业。
	魏守剑（主持）

抄送：中共会宁县委“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组办公室
头寨子镇党政综合办公室                 2019年10月6日印发